

# başyazi

Değerli meslektaşlar,

Odamızın 23. Olağan Genel Kurulundan aldığımız yetkiyle iki yıl sürdüreceğimiz Oda çalışmalarına başlamış bulunuyoruz. Önceki dönemlerde olduğu gibi bu iki yılda da, Odamızın 38 yıllık birikimiyle oluşturulan ve dünden bugüne taşıdığımız ilkelerimiz ışığında; halktan, emekten, demokratikleşmeden yana, yurtsever ve antiemperyalist bir temelde, meslek ve meslektaş sorunlarının ülke ve toplum sorunlarından ayrılmayacağı ilkesinden hareketle, sermayeden, devletten ve idareden bağımsız olarak Oda çalışmalarını sizlerle birlikte yürütmeye gayret edeceğiz. Bilim ve emekle ürettiklerimizi umut ve inatla toplumun ve meslektaşlarımızın hizmetine sunmaya çalışacağız.

Bugün 16000 aktif üyesi, 12 şubesi ve 68 il temsilciliği, üretmiş olduğu mesleki hizmetleri ile ciddi nicel ve nitel büyüklüğe ulaşmış TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak, toplumcu bir bakışla, ülkeye, topluma, mesleğe ve meslektaşlara ilişkin faaliyetlerimizi gerçekleştirmeye, afetlere karşı güvenliksiz yaşam alanları yaratılmasına, doğal kaynaklarımızın talanına karşı çıkarak, mesleki uzmanlığımızın kamu yararına kullanılmasını meslek odamızdan hayata geçirmeye çabalayacağız; mesleki etkinliklerimizi jeolojinin eşsiz zenginlikteki alanlarında sergilemeye, mesleğin saygınlığını koruma gayretimizi sürdüreceğiz. Değerli meslektaşlar, 23. Olağan Genel Kurulumuzun ardından, Genel Kurul kararları ve vurguladığımız ilke ve değerlerimiz ile iki yıllık çalışma programımızı, örgütün katılım ve katkısı ile oluşturduk. Dünyaya, ülkeye, mesleğe ve Odaya bütünlüklü bir bakışın ifadesi olan çalışma programımızda, Oda birimlerimize, çalışan, işsiz üyelerimizden JeoGenç'e kadar örgütlülüğümüz ve örgütsel sorunlarımıza, mesleki faaliyetlerimize ilişkin yapacaklarımızı ortaya koyduk, programımızı hayata geçirmenin önemli bir faktörü olan çalışma gruplarımızı, Bilimsel ve Teknik Kurulumuzun oluşturdu ve çalışmalarımıza başladık. Biliyoruz ki, sizlerin katkı ve katılımları ile; birlikte düşünüp ortak üretimi-miz ile hedeflerimiz yaşam bulacaktır.

Değerli meslektaşlar,

AKP hükümetinin toplumsal muhalefet üzerindeki baskısını yoğunlaştırarak sürdürdüğü bir dönemi yaşamaktayız. Tutuklama ve keyfi gözaltıların yoğun yaşandığı bu dönem, aynı zamanda TMMOB ve Odalarımıza yönelik çıkarılan yönetmelik ve yasal düzenlemelerle AKP'nin sindirme ve etkisizleştirme politikalarının da bizleri de içine alarak genişlediği bir dönemi ifade ediyor.

Bu düzenlemeler, temelde ülkenin; üniversitelerini, yargısını, idarelerini, eğitimini, medyasını yani tüm kurumlarını “düzene sokan” AKP zihniyetinin; ekonomik, siyasal, toplumsal ve sosyal alanı kendine uygun şekillendirmesine, yağma ve talan boyutunu aşan uygulamalarına karşı duran kendinden yana alternatifini yaratamadığı tek örgüt olan TMMOB ve bağlı Odalarının hukuki ve meşru haklarının elinden alınması anlamına geliyor.

Tüm bunlar yaşanırken, TMMOB'ye yönelik 'yandaş basın başlattığı' bir saldırı kampanyası organize edildi. Yönetmeliklerde yapılan değişikliklerle meslek örgütleri işlevsizleştirilerek güçsüz bırakılmak istenirken; meslek örgütlerimize yönelik saldırılar, yandaş basının TMMOB'ni hedef göstermesi ile çok açık bir hal aldı. TMMOB ve bağlı odaların, güçlü demokratik gelenekleri ile doğrudan mücadeleyi göze alamayan AKP, bir taraftan yandaş basın aracılığı ile 'yıpratma' politikasını, diğer taraftan ise Torba Yasa ile başlayan, KHK'larla süren ve yönetmeliklerle zirveye varan bir “zayıflatma ve teslim alma” politikasını hayata geçirmeye başladı.

Kuşkusuz TMMOB ve bağlı odalar, kendilerine yönelik yürütülen bu “saldırı ve teslim alma” politikaları ile sonuna kadar mücadele edecek ve üyelerinden aldıkları güçle bu tür saldırıları geri püskürtecektir.

42. TMMOB Genel Kurulu'nda DİSK, KESK, TTB ve diğer yol arkadaşlarımızın yapmış olduğu 'ortak mücadele vurgusu' umudun büyümesini sağlamaktadır.

Toplumsal muhalefetin her kesiminin baskı altına alınması ve bir 'polis devleti'nin gereklerini gözeten bu uygulamaların önümüzdeki süreçte de artarak devam edeceği görülüyor.

Bunun için son birkaç ayda yaşanan olaylara bakmak yeterlidir!

Tutuklamalardan, keyfi gözaltılara; basılmamış kitapların toplatılmasından, gazetecilerin işten atılmasına, KESK'e kadar uzanan daha pek çok anti-demokratik uygulama bu dönemin 'olağan' karşılanan bir 'statükosu' haline getirildi.

Her sabah, bugün kim tutuklanacak endişesi tüm topluma yaşatılan bir travma olarak günlük hayatın bir parçası haline getirildi.

'Sıradanlaştırıldı!'.

'Sıradan faşizan uygulamalar' tüm belleklere kazındı!

Meslek örgütlerine yönelik tüm saldırılar, yandaş sendikaları bile çileden çıkaracak baskılar, ekonomide yalan yanlış açıklamalarla belirlenen bu süreç 'sıradan hayat' olarak olağanlaştırıldı!

Bu dönemde, hamasetin 'dış politika' olarak yutturulduğu, ABD'nin Ortadoğu politikalarının taşeronluğunun yapıldığı bir yolda yürünmeye, Suriye ile savaş kıskırtıcılığına devam ediliyor, ardi ardına yapılan 'Güvenlik Zirveleri' ile savaşın rüzgânı daha güçlü estiriliyor.

Sevgili meslektaşlar,

Aynı dönemde çıkarılan yasalar, AKP'nin tüm toplumu yeniden kendi istediği şekilde biçimlendirmesinin yolunu açtı. 'Dindar Gençlik' isteğinin dillendirilmesi ile başlayan bu yönelim, 4+4+4 olarak formüle edilen eğitim sistemindeki köklü değişiklik ile hedef tahtasına bu kez 4 yaşındaki çocukları oturttu. 4+4+4 sistemi ile birlikte AKP artık kendi eğitim modelini de hayata geçirme imkânına kavuşmuş oldu. Eğitimde çocuk istihdamının önünün açılmasından, din derslerinin artırılarak sözde 'seçmeli' hale getirilmesine ve

imam hatiplerin ihyasına kadar pek çok konuda yapılan değişiklikler, tek hamle ile hayata geçirilmiş oldu.

Meslek alanımızı doğrudan ilgilendiren toplumsal, sosyal, siyasal boyutları olan yasal düzenlemeler de arka arkaya gündeme geliyor. Kentsel dönüşüm yasası olarak da bilinen Afet Riski altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkındaki kanun ile insanı, bilimi, mühendisliği dikkate almayan ranta yönelik dayatma politikalar, 'masum' gösterilen gerekçelerle hayata geçiriliyor; son çıkarılan 'Torba Yasa' ile tüm linyit sahaları özelleştirme kapsamına alınıyor, Borların özelleştirilmesinin önünü açan yasa teklifi ile Petrol Yasası Meclis'te sırasını bekliyor.

Diğer taraftan son olarak yaşadığımız 'Samsun sel felaketi' ile doğa olayları, başta jeoloji bilim ve uygulamalarını dikkate almayan yanlış politikalar ile afete dönüşmeye devam ediyor.

Kürt sorununda demokratik ve barışçıl çözüm yerine, şiddete ve baskıya dayalı çözümsüzlükte, barış yerine savaş, yaşam yerine ölümdede ısrar ediliyor.

Sevgili meslektaşlar, bir kez daha tekrarlamak gerekiyor; iyiye, güzele dair bir gelişme ve umudun görünmediği böylesi bir ülkede, aklın, bilimin ve eşitliğin yol göstericiliğinde "başka bir yaşamın mümkün" olduğu bilinciyle; barış ve kardeşlik içerisinde bir arada yaşamın, gericiliğin ve karanlığın karşısında aydınlığın, anti demokratik uygulamalara, baskı ve şiddete karşı özgürlüğün, adaletin, demokrasinin, eşitliğin, düşünce ve ifade özgürlüğünün savunulması daha bir önem taşıyor; kazanılmış meşru ve hukuki haklarımızın elimizden alınarak odalarımızın işlevsizleştirilmesine karşı, dayanışma ve birlik ruhuyla karşı çıkışın örülmesi kaçınılmaz bir görevimiz olarak önümüzde duruyor.

Gün, saldırılarına karşı umudu büyütme günüdür!

Çünkü, AKP'yi durduracak tek güç, desteğini ve kaynağını haklılığımızdan alan umut olacaktır!

**BİLİMLE, EMEKLE, İNATLA VE UMUTLA.  
YÖNETİM KURULU**